PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nO 589/16, Licitação nO 024/17, Edital nO 016/17, Pregão Presencial nO 015/17.
Objeto: Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva em rede de computadores
interna e externa. Homologada/Adjudicada para a empresa: Mayara B. G. Fernandes-ME.
Valor: R$ 1.790,00 mensais, perfazendo um total de R$ 21.480,00. Guzolândia, 05/04/17.
Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Solicito da Contabilidade, que proceda a anulação do Termo de Homologação e Adjudicação
em nome da empresa Paulo Cesar Passarelli, devidamente inscrita no CNP J (MF) sob nO
05.969.108/0001-00 e Inscrição Estadual nO 718.167.552.112, com sede na Rua José Abdo
Marão, nO 4.292, Bairro Jardim Marim, CEP: 15.501-031, no município de Votuporanga-SP,
para fornecimento de material e mão de obra para a execução de pavimentação asfáltica,
guias, sarjetas e sinalização viária na Avenida João Tim, conforme Contrato de Repasse nO
0324984-48/2010/MCidades/Caixa e Planilha Orçamentária, Cronograma Fisico-Financeiro,
Memorial Descritivo e Projetos, com o valor total de R$ 228.848,33. Guzolândia, 03/04/17.
Luiz Umberto Maschio. Encarregado do Setor de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nO 1.075/16, Licitação nO 060/16, Edital nO 042/16, Tomada de Preço nO 003/16.
Objeto: Fornecimento de material e mão de obra para a execução de pavimentação asfáltica,
guias, sarjetas e sinalização viária na Avenida João Tim. Homologada/Adjudicada para a
empresa: W. BR Serviços de Engenharia Ltda. Valor: R$ 228.848,33. Guzolândia, 03/04117.
Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÂO DO PROCESSO N° 198117,
LICITAÇÃO N° 022/17, INEXIGIBILIDADE W 001/17.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a escolha popular:
HOMOLOGO, o Processo nO 198117, Licitação nO 022117, Inexigibilidade nO 001117, por estar
regular e formalmente em ordem e de conseqüência ADJUDICO a Inexigibilidade de
Licitação, baseada nos termos do artigo, 25, inciso III da Lei Federal nO 8666/93 e suas
posteriores alterações e mediante parecer jurídico, junto à empresa Promonight Produção
Cultural e Artística Ltda-ME, estabelecida na Avenida Antonio e Helena Zerrener, nO 1.275,
Bairro Vila Tibério, CEP: 14.050-010, no município de Ribeirão Preto-SP, CNPJ:
60.256.690/0001-76 e Inscrição Estadual Isenta, para show artístico com a Banda Cruzeiro do
Sul, nas festividades de aniversário do município, no dia 25 de março de 2017, com início
previsto as 22hOOmin e término previsto para as 02hOOmin do dia seguinte, ou seja, 04 (três)
horas de duração, com o valor total de R$ 21.500,00. Guzolândia, 15/03117. Luiz Antonio
Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 200/17,

LICITAÇÃO N° 02011 7, DISPENSA W 005/17

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a ordem de classificação do
julgamento das propostas: HOMOLOGO, o Processo n° 200/1 7, Licitação nO 020/17,
Dispensa nO 00511 7, baseada nos termos do artigo, 24, inciso II da Lei Federal nO 8666/93 e
suas posteriores alterações e mediante parecer jurídico e de conseqüência ADJUDICO a
empresa vencedora Ana Claudia de Melo Oliveira-ME, devidamente inscrito no CNPJ (MF)
sob nO 26.888.431/0001-20 e Inscrição Estadual Isento, com sede na Rua Plínio José dos
Santos, nO 54-90, Bairro Vila Cachopa, CEP: 15.350-000, no município de Auriflama-SP,
para prestação de serviços de brigadista, para as festividades de aniversário do município que
se realizará no dia 25 de março de 2017, com início previsto das 22hOOmin às 02hOOmin do
dia seguinte, valor total de R$ 1.000,00.Guzolândia, 17/03/17. Luiz Antonio Pereira de
Carvalho- Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 201 / 17,
LICITAÇÃO N° 021/17, DISPENSA N° 006/1 7

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a ordem de classificação do
julgamento das propostas: HOMOLOGO, o Processo n° 201/17, Licitação nO 021/17,
Dispensa nO 006/17, baseada nos termos do artigo, 24, inciso 11 da Lei Federal nO 8666/93 e
suas posteriores alterações e mediante parecer jurídico e de conseqüência ADJUDICO a
empresa vencedora Argos - Segurança Patrimonial Llda-EPP, devidamente inscrito no CNPJ
(MF) sob nO 12.370.998/0001-03 e Inscrição Estadual Isento , com sede na Alameda Flôr do
Amor Quadra 4-70, Bairro Parque Novo São Geraldo, CEP: 17.021-270, no município de
Bauru-SP, para prestação de serviços de segurança não armada, para as festividades de
aniversário do município que se realizará no dia 25 de março de 2017, com início previsto das
22hOOmin às 02hOOmin do dia seguinte, valor total de R$ 1.200,00. Guzolândia, J7/03/17.
Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 202117,
LICITAÇÃO N° 023/17, DISPENSA W 007117

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a ordem de classificação do
julgamento das propostas: HOMOLOGO, o Processo nO 202/ 17, Licitação nO 023/1 7,
Dispensa nO 007/1 7, baseada nos termos do artigo, 24, inciso 11 da Lei Federal nO 8666/93 e
suas posteriores alterações e mediante parecer jurídico e de conseqüência ADJUDICO a
empresa vencedora Simone Martins Dias de Almeida-25376739805, devidamente inscrita no
CNPJ (MF) sob nO 20.550.016/0001-85 e Inscrição Estadual Isento, com sede na Rua
Comendador Celso Garcia , nO 1.077, Sala OI, Bairro Centro, CEP: 15.370-000, no município
de Pereira Barreto-SP, para a prestação de serviços de locação de palco, banheiro químico e
fechamento de camarim, para as festividades de aniversário do município que se realizará no
dia 25 de março de 2017, com início previsto das 22hOOmin às 02hOOmin do dia seguinte,
valor total de R$ 4.190,00. Guzolândia, 17/03/17. Luiz Antonio Pereira de Carvalho. Prefeito
Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 285117,
LICITAÇÃO N° 028117, DISPENSA N° 008/] 7.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com as propostas nOs 45537 e
45538: HOMOLOGO, e ADJUDICO a dispensa de Licitação, baseada nos termos do artigo,
24, inciso XllI da Lei Federal nO 8.666/93 e suas posteriores alterações e mediante parecer
jurídico, Adjudico o objeto a empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
SENAC, estabelecida na Rua Dr. Vila Nova, nO 228, 7° Andar, Bairro Vila Buarque, no
município de São Paulo-SP, inscrito no CNP J sob nO 03.709.814/0001-98, para os serviços de
Workshops do Desenvolvimento das Ações do Convênio Proteção Social Básica-Recurso
Estadual, sendo R$ 9.900,00, Ação Jovem e R$ 9.900,00, Renda Cidadã, perfazendo um total
de R$ 19.800,00. Guzolândia, 22/03/17. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito
Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO W 286/17,

LICITAÇÃO N° 029/17, DISPENSA W 009/17.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais , e nos termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a proposta nO 45530.
HOMOLOGO, e ADJUDICO a dispensa de Licitação, baseada nos termos do artigo, 24,
inciso XIll da Lei Federal nO 8.666/93 e suas posteriores alterações e mediante parecer
jurídico, Adjudico o objeto a empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
SENAC, estabelecida na Rua Dr. Vila Nova, nO 228, 7° Andar, Bairro Vila Buarque, no
município de São Paulo-SP, inscrito no CNPJ sob nO 03.709.814/0001-98, para os serviços de
Workshops do Desenvolvimento das Ações do Serviço de Proteção e Atendimento Integral às
Famílias (PAIF), com o valor total de R$ 19.800,00. Guzolândia, 22/03/17. Luiz Antonio
Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 287/17,
LICITAÇÃO W 030/17, DISPENSA W 010117.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzo lândia, Estado de
São Paulo, Comarca de Aurit1ama, usando de suas atribuições legais, e nOS termos da Lei
Federal nO 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com as propostas nO 45539 e
45540. HOMOLOGO, e ADJUDICO a dispensa de Licitação, baseada nos termos do artigo,
24, inciso XIII da Lei Federal nO 8.666/93 e suas posteriores alterações e mediante parecer
juridico, Adjudico o objeto a empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
SENAC, estabelecida na Rua Dr. Vila Nova, n° 228, 7° Andar, Bairro Vila Buarque, no
município de São Paulo-SP, inscrito no CNPJ sob nO 03.709.814/0001-98, para os serviços de
Workshops e Projeto Educativo para crianças do Desenvolvimento das Ações do Serviço de
Convivência e Forta lecimento de V ínculos com Idosos e Crianças-Recurso Federal, sendo R$
19.800,00 Idoso e R$ 29.700,00, Criança, perfazendo um total de R$ 49.500,00. Guzolândia ,
22/03/17. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÃNDIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO N° 298/17,

LICITAÇÃO N° 033/17, DISPENSA N° 011/17

Luiz Antonio Pereira de Carvalho, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de São Paulo,
Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nO
8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a ordem de classificação do julgamento
das propostas: HOMOLOGO, o Processo na 298117, Licitação nO 0331l 7, Dispensa na Ollll 7,
baseada nos termos do artigo, 24, inciso V da Lei Federal na 8666/93 e suas posteriores
alterações e mediante parecer jurídico e de conseqüência ADJUDICO a empresa vencedora
Cacau Moreno Indústria e Comércio de Chocolates Eireli-ME, devidamente inscrita no CNP]
(MF) sob na 13.429.655/0001-21 e Inscrição Estadual 646.041.692.110, com sede na Avenida
das Braghettas, n° 455, Bairro Distrito Industrial, CEP: 13,720-000, no município de São José
do Rio Pardo-SP, para aquisição e fornecimento de ovos de páscoa, para os alunos da rede de
ensino municipal e estadual, com valor total de R$ 7.730.00 (sete mil setecentos e trinta
reais). Guzolândia, 30103/17. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

http:7.730.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICIT AÇÃO/EXTRATO DE CONTRA TO

Contrato nO 066/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo n° 198/17.
Contratado: Promonight Produção Cultural e Artística Ltda-ME. Valor: R$ 21.500,00.
Assinatura: 21/03/17. Objeto: Show artístico com a Banda Cruzeiro do Sul, nas festividades
de aniversário do município. Guzolândia, 05/04/17, Luiz Antonio Pereira de Carvalho
Prefeito Municipal.

Contrato nO 067/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 200/17.
Contratado: Ana Claudia de Melo Oliveira-ME. Valor: R$ 1.000,00. Assinatura: 21103117.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de brigadista para as festividades
de aniversário. Guzolândia, 05/04/17, Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 068/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 201 /17.
Contratado: Argos - Segurança Patrimonial Ltda-EPP. Valor: R$ 1.200,00. Assinatura:
2110311 7. Objeto: Prestação de serviços de seguranças privada não armada para as
festividades de aniversário do município. Guzolândia, 05/04/17, Luiz Antonio Pereira de
Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 069/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 202/17.
Contratado: Simone Martins Dias de Almeida-25376739805. Valor: R$ 4.190,00. Assinatura:
2110311 7. Objeto: Prestação de serviços de locação de palco. Guzolândia, 05/04/17, Luiz
Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 070/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 285/17.
Contratado: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC. Valor: R$ 19.800,00.
Assinatura: 23103/17. Objeto: Serviços de Desenvolvimento das Ações do Convênio Proteção
Social Básica-Recurso Estadual. Guzolând ia, 05/04/ 17, Luiz Antonio Pereira de Carvalho
Prefeito Municipal.

Contrato nO 071/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 286/17.
Contratado: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC. Valor: R$ 19.800,00.
Assinatura: 23/03/17. Objeto: Serviços de Desenvolvimento das Ações do Serviço de
Proteção e Atendimento Integral às Famílias (PAIF). Guzolândia, 05/04117, Luiz Antonio
Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 072/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 287/17.
Contratado: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC. Valor: R$ 49.500,00.
Assinatura: 23 /03/17. Objeto: Serviços de Desenvolvimento das Ações do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos com Idosos e Crianças e/ ou adolescentes.
Guzolândia, 05/04/17, Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 073/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nO 298/17.
Contratado: Cacau Moreno Indústria e Comércio de Chocolates Eireli-ME. Valor: R$
7.730,00. Assinatura: 31 /03117. Objeto: Aquisição e fornecimento de ovos de páscoa.
Guzolândia, 05/04117, Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 074117. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolàndia. Processo nO 1.075/16.
Contratado: W. BR Serviços de Engenharia Ltda, Valor: R$ 228,848,33. Assinatura:
03/04/17. Objeto: Fornecimento de material e mão de obra para a execução de pavimentação
asfáltíca, guias, sarjetas e sinalização viária na Avenida João Tim, Guzolándia, 03/04/17, Luiz
Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

Contrato nO 075117, Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia, Processo nO 589116,
Contratado: Mayara B. G. Fernandes-ME. Valor R$ J.790,00 mensais, perfazendo um total de
R$ 21.480,00. Assinatura: 03/04/17. Objeto: Serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretiva em rede de computadores interna e externa, Guzolãndia, 05/04117, Luiz Antonio
Pereira de Carvalho·Preleito Municipal.